UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

SENATI AKADEMIK
N UL Prot, Vioré mé, - 062025
VENDIM
Nrls 7, daté 26.06.2025
PER

MIRATIMIN PARAPRAK TE LISTES SE EKSPERTIZAVE DHE SHERBIMEVE
NDAJ TE TRETEVE DHE TARIFAVE PERKATESE TE OFRUARA NGA SEKTORI
I KERKIMIT SHKENCOR DHE PROJEKTEVE NE UV

Né mbéshtetje t& nenit 38, t&€ ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 19, pika 1, gérmar, té Statutit
té Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, si dhe referuar shkresés nr.1713 prot, daté 25.06.2025,
Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés 26.06.2025,

VENDOSI:

1. Té miratojé paraprakisht listén e ekspertizave dhe shérbimeve ndaj t& tretéve dhe tarifave
pérkatése té ofruara nga Sektori i kérkimit Shkencor dhe Projekteve sipas materialit
bashkélidhur dhe pjesé e kétij vendimi.

2. Vendimi i pércillet pér miratim t& métejshém Bordit t&¢ Administrimit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

NENKRYETARI I SENATIT AKADEMIK
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SEKTORI I KERKIMIT SHKENCOR DHE PROJEKTEVE

Lénda: Keérkesés pér miratimin e ofrimit té shérbimit té kontrollit té origjinalitetit pér palét
¢ treta n€pérmjet platformés Turnitin, programeve iThenticate dhe AI Detection
Capabilities, pér detektimin e plagjiaturés né veprimtariné kérkimore dhe botuese.

PROF. DR. AURELA SALIAJ
KRYETAR I SENATIT AKADEMIK TE UV-SE
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Né mbéshtetje t€ kuadrit ligjor dhe institucional né fugi, konkretisht t¢ VKM sé nr. 7717, daté

26.12.2018, e ndryshuar me VKM-né nr. 99, daté 05.02.2020 “Pér kontrollin antiplagjiaturé té

disertacioneve pér fitimin e gradés shkencore”, Vendimit nr. 62, daté 11.02.2020 (& Senalit
| Akademik (€ Universitetit “Isamail Qemali” Vloré (UV) “Pér kriterct dhe standardet peér
i kontrollin antiplagjiaturé té disertacioneve”. Referuar Rregullores sé Brendshme té UV-sé, ku
| pércaktohet domosdoshméria e pérdorimit té programeve kompjuterike té standartizuar pér
| kontrollin e originalitetit t¢ punimeve, si dhe Rregullores sé Etikés sé Kérkimit Shkencor dhe
Publikimit né UV, miratuar me Vendimin e Senatit Akademik nr. 102, daté 06.12.2017.

Ju paraqgesim pér miratim kérkesén pér ofrimin e shérbimit té kontrollit t& origjinalitetit pér palé té
treta (individ€ apo institucione té interesuara), népérmjet pérdorimit té programeve kompjuterike
iThenticate dhe AI Detection Capabilities. Kéto platforma shérbejné pér detektimin e plagjiaturés
né veprimtariné kérkimore dhe botuese, duke garantuar standarde té larta té integritetit akademik
dhe transparencés shkencore.

Duke marré né konsideraté réndésiné e platformés Zurnitin si instrument qé mbéshtet cilésiné e
kérkimit dhe publikimeve shkencore, propozojmé miratimin e ofrimit té kétij shérbimi pér palé té
treta, né pérputhje me kapacitetet teknike dhe burimet njerézore té disponueshme, kundrejt tarifave
té méposhtme:
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Lloji 1 ekspertizés, Pérshkrimi i shkurtuar Tarifa e propozuar pér
kontroll antiplagjiaturé miratim
R Desertacion (doktoraté, PhD) (analizé citimesh, zbulim
teknika mashtruese (white 4000 lekeé
text, karaktere té
Temé diplome zévendésuara), raport 3000 lekeé
| origjinaliteti, AI Detection,
Artikull shkencor ndarje sipas nivelit té 2000 leké
dyshimit, mbrojtje t&€ dhénash
dhe konfidencialitet)

pérmes njé shérbimi t€ certifikuar dhe me standard té larté cilésor pér aktorét e jashtém.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin tuaj,

ARTEMIDA LUCAJ

Ofrimi 1 kétij shérbimi synon té forcojé rolin e Universitetit “Ismail Qemali” Vloré si institucion
referencé né fushén e kérkimit shkencor dhe té promovojé integritetin akademik né nivel kombétar.
Njékohésisht, ky shérbim do té kontribuojé né krijimin e té€ ardhurave shtesé pér institucionin,

PERGJEGJESE E SEKTORIT
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